
Информационно-правовой бюллетень № 11 (269) ● 18 марта 2016 г. ● Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера на стр. 60.

В соответствии со статьей 9 Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопро-
сам местного значения города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 21
февраля 2006 года № 16, руководствуясь статьями 37 и 56 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постанов-
ления Администрации города Костромы "Об утверждении актуализированной Схемы теплоснаб-
жения города Костромы до 2028 года".

2. Утвердить следующий состав Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по
проекту постановления Администрации города Костромы "Об утверждении актуализированной
Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года":

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 марта 2016 года                                  №  20

О создании Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
по проекту постановления Администрации города Костромы 

"Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения 
города Костромы до 2028 года" и утверждении ее состава

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении публичных слу-
шаний по проекту постановления Администрации города Костромы «Об утверждении актуализи-
рованной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года» в форме слушаний по проекту
муниципального правового акта в Администрации города Костромы с участием представителей
общественности города Костромы.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний, - Комиссия по подготовке
и проведению публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Костромы «Об
утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года» (далее —
Комиссия), располагается по адресу: город Кострома, улица Депутатская, дом 47, тел. 31 47 73.

Публичные слушания по проекту постановления Администрации города Костромы «Об утвер-
ждении актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года» состоятся 18
апреля 2016 года с 14.00 до 15.30 часов по адресу: 156005, город Кострома, улица Депутатская,
дом 47, 1 этаж, актовый зал.

Предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту принимаются в письменной форме до
14 апреля 2016 года. Письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются
Комиссией до 16 апреля 2016 года.

С материалами, выносимыми на обсуждение, населению города Костромы можно ознакомить-
ся с 18 марта по 18 апреля 2016 года в муниципальном унитарном предприятии города Костромы
«Городские сети» по адресу: город Кострома, улица Центральная, дом 17, тел. 41 32 42 или в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Администра-
ции города Костромы gradkostroma.ru и Думы города Костромы www.duma-kostroma.ru.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ "О теплоснабжении",
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 "О тре-
бованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", Порядком организа-
ции и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения города Костромы, руко-
водствуясь статьями 37 и 56 Устава города Костромы,

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 марта 2016 года                                  №  21

О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
Администрации города Костромы "Об утверждении актуализированной 

Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года"

Утверждена постановлением Главы города Костромы

от 14 марта 2016 года № 21

Повестка
публичных слушаний по проекту постановления Администрации 
города Костромы "Об утверждении актуализированной Схемы 

теплоснабжения города Костромы до 2028 года"

14.00 – 15.30                                                                                                                    18 апреля 2016 года

1. Вступительное слово председательствующего.
Хромушина Юлия Александровна – председатель Комиссии по подготовке и проведению пуб-

личных слушаний по проекту постановления Администрации города Костромы "Об утверждении
актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года"                          - 5 мин.

2. Доклад о новых направлениях и условиях работы в связи с актуализацией Схемы теплоснаб-
жения города Костромы.  

Пушкин Николай Иванович – директор муниципального унитарного предприятия города
Костромы "Городские сети"                                                                                                                    - 10 мин.        

3. Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                                                     - 25 мин.

4. Выступление и обсуждение предложений ресурсоснабжающих организаций города
Костромы                                                                                                                                                    - 20 мин.

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления заявок на выступление 
- 20 мин. 

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения.
Подойницына Татьяна Александровна – председатель Комитета городского хозяйства

Администрации города Костромы                                                                                                          - 5 мин.

7. Заключительное слово председательствующего.
Хромушина Юлия Александровна – председатель Комиссии по подготовке и проведению пуб-

личных слушаний по проекту постановления Администрации города Костромы "Об утверждении
актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года"                           - 5 мин.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемую актуализированную Схему теплоснабжения города Костромы до
2028 года. 

2. Настоящее постановление подлежит в течение 15 календарных дней размещению в полном
объеме на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет», а также подлежат официальному опубликованию сведения о размеще-
нии Схемы теплоснабжения до 2028 года на официальном сайте Администрации города Костромы. 

3. Контроль за исполнением настоящее постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                        №  ______

Об утверждении актуализированной 
Схемы теплоснабжения города Костромы  до 2028 года

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации города Костромы
"Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года" в
форме слушаний по проекту муниципального правового акта в Администрации города Костромы
с участием представителей общественности города Костромы. 

2. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по
проекту постановления Администрации города Костромы "Об утверждении актуализированной
Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года", – Комиссию по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Костромы "Об утвержде-
нии актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года", созданную
постановлением Главы города Костромы от 14 марта 2016 года № 20 "О создании Комиссии по
подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления Администрации города
Костромы "Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028
года" и утверждении ее состава".

3. Назначить проведение публичных слушаний на 18 апреля 2016 года в период с 14.00 до 15.30
часов по адресу: город Кострома, улица Депутатская, дом 47, 1 этаж, актовый зал.

4. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту постановления
Администрации города Костромы "Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения
города Костромы до 2028 года".

5. В срок до 19 марта 2016 года:
1) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных

правовых актов города Костромы, иной официальной информации: 
- настоящее постановление;
- информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
- проект постановления Администрации города Костромы «Об утверждении актуализированной

Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года»;
2) разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет»:
- настоящее постановление;
- информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
3) разместить на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» проект постановления Администрации города Костромы
«Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

ПРОЕКТ

www.gradkostroma.ru



2 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Проект актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы  до 2028 года

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



8 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



12 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



18 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



20 18 марта 2016 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



22 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



24 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



26 18 марта 2016 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



28 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



30 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



32 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



34 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



36 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



38 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



40 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



42 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



44 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



45ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



46 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



47ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



48 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



49ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



50 18 марта 2016 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



51ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



52 18 марта 2016 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



53ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



54 18 марта 2016 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



55ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



56 18 марта 2016 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



57ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



58 18 марта 2016 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



59ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11 ●  18 марта 2016 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



60 18 марта 2016 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 11

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 100 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 17.03.2016 в 18.00

Постановление Главы города Костромы
№ 20 от 14 марта 2016 года
«О создании Комиссии по подготовке и проведению публичных 
слушаний по проекту постановления Администрации города 
Костромы "Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения 
города Костромы до 2028 года" и утверждении ее состава» .............................................стр. 1
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний ................................стр. 1
Постановление Главы города Костромы
№ 21 от 14 марта 2016 года
«О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
Администрации города Костромы "Об утверждении актуализированной 
Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года"»..................................................стр. 1
Проект постановления Администрации города Костромы 
«Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения 
города Костромы  до 2028 года»........................................................................................стр. 1
Проект актуализированной Схемы теплоснабжения 
города Костромы  до 2028 года...................................................................................стр. 2–60
Извещение Администрации города Костромы..........................................................стр. 60
Итоговый документ (заключение о результатах) публичных слушаний .........................стр. 60
Постановление Администрации города Костромы 
№ 573 от 17 марта 2016 года
« Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская 
область, город Кострома, улица Свердлова, 120»...........................................................стр. 60

Содержание номера:

Администрацией города Костромы 14 марта 2016 года в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет размещен проект актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года на
2017 год, утвержденной постановлением Администрации города Костромы от 31 декабря 2013 года № 3044. 

Проект указанной Схемы теплоснабжения города Костромы на 2017 год размещен на официальном сайте
Администрации города Костромы  http://www.gradkostroma.ru/society/housing/infrastructure/teplosnab/index.aspx
(Жителям-ЖКХ-Коммунальная инфраструктура-теплоснабжение). 

Предложения и замечания на проект актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы на
2017 год принимаются в срок до 18 апреля 2016 года включительно по адресу: 156002, город Кострома,
улица Депутатская, дом 47, кабинет 6 (Комитет городского хозяйства Администрации города Костромы). 

Контактное лицо: начальник отдела коммунальной энергетики Комитета городского хозяйства
Администрации города Костромы – Коновалов Владимир Иванович, телефон – (4942) 31 47 73, электронная
почта – KonovalovVI@admgor.kostroma.net. 

Извещение

Итоговый документ (Заключение о результатах) публичных слушаний 
по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства на земельных участках, 
расположенных в городе Костроме по адресам: улица Сутырина, 4а, улица 

Льняная, 1, улица Тургенева, 14, улица Ерохова, 10, проезд Целинный 2-й, 4, 
и на условно разрешенные виды использования земельных участков, 

расположенных в городе Костроме по адресам: поселок Северный, 
садоводческое товарищество «Восход-2», участок № 14, с кадастровым 

номером 44:27:050216:14, поселок Северный, садоводческое товарищество
«Восход-2», участок № 15, с кадастровым номером 44:27:050216:15, 

микрорайон Давыдовский 3-й, в районе дома 24

Рассмотрев и обсудив представленные проекты постановлений Администрации города Костромы «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном
участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Сутырина, 4а», «О предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по
адресу: город Кострома, улица Льняная, 1», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,
улица Тургенева, 14», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-

го строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,  улица Ерохова, 10», «О
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Целинный 2-й, 4», «О предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего местоположение:
город Кострома,  поселок Северный, садоводческое товарищество «Восход-2», участок № 14, с кадастровым
номером 44:27:050216:14», «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка, имеющего местоположение: город Кострома, поселок Северный, садоводческое товари-
щество «Восход-2», участок № 15, с кадастровым номером 44:27:050216:15», «О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего местоположение: город
Кострома, микрорайон Давыдовский 3-й, в районе дома 24».

1. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Сутырина, 4а;

2. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Льняная, 1;

3. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Тургенева, 14;

4. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Ерохова, 10;

5. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Целинный 2-й, 4;

6. Одобрить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка,
расположенного по адресу: город Кострома, поселок Северный, садоводческое товарищество «Восход-2», уча-
сток № 14, с кадастровым номером 44:27:050216:14;

7. Отклонить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка,
расположенного по адресу: город Кострома, поселок Северный, садоводческое товарищество «Восход-2», уча-
сток № 14, с кадастровым номером 44:27:050216:14;

8. Одобрить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка,
расположенного по адресу: город Кострома, поселок Северный, садоводческое товарищество «Восход-2», уча-
сток № 15, с кадастровым номером 44:27:050216:15;

9. Отклонить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка,
расположенного по адресу: город Кострома, поселок Северный, садоводческое товарищество «Восход-2», уча-
сток № 15, с кадастровым номером 44:27:050216:15;

10. Одобрить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка,
расположенного по адресу: город Кострома, микрорайон Давыдовский 3-й, в районе дома 24;

Начальник Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Костромы – главный архитектор города  

А.П. АФАНАСЬЕВ.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2016 года                                        №  573

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке,

расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская область, 
город Кострома, улица Свердлова, 120

На основании заявления Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской
Федерации по Костромской области, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, перечнем исторических поселений, утвержденным приказом Министерства культуры Российской
Федерации № 418, Министерства регионального развития Российской Федерации № 339 от 29 июля 2010
года, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, город Кострома, улица Свердлова, 120, в связи с тем, что город Кострома
является историческим поселением федерального значения, принимая во внимание итоговый документ
(заключение о результатах) публичных слушаний, рекомендации Комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муни-
ципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:040637:330 площадью 0,3489 га, расположенном
по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица Свердлова, 120, в части уста-
новления предельной высоты зданий – 13,1 метров, в целях строительства 2-го корпуса административного
здания и отдельно стоящей теплой стоянки.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опублико-
ванию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы 
В.В. ЕМЕЦ.

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



